[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от						                                     №
г. Кропоткин

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального
образования Кавказский район
от 26 февраля 2025 г. № 285
«Об утверждении прейскуранта тарифов
на дополнительные услуги, оказываемые
за плату муниципальными бюджетными
учреждениями, подведомственными
отделу по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования Кавказский район»

В целях повышения эффективности работы, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального образования Кавказский район от 01 ноября 2019 г.№ 145 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями муниципального образования Кавказский район за плату», решением Совета муниципального образования Кавказский район от 29 мая 2024 г.№ 117 «Об установлении льготы для лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции и членов их семей при посещении муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кавказский район»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 26 февраля 2025 г. № 285 «Об утверждении прейскуранта тарифов на дополнительные услуги, оказываемые за плату муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:
1) раздела 2 приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции:
	2
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа № 1 города Кропоткина муниципального образования Кавказский район,
ул. Красная, 64

	2.3
	Предоставление спортивной площадки (групповые занятия)
	1 час
	1 000,00

2) раздела 5 приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции:
	5
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа "Смена" муниципального образования Кавказский
район

	5.1
	Предоставление боксерского зала для занятий
	1 час
	700,00

	5.2
	Предоставление большого спортивного зала для занятий/ для проведения спортивно-массовых и других мероприятий
	1 час
	1 700,00

	5.3
	Предоставление бадминтонного корта для занятий

1 час
	250,00

	5.4
	Предоставление зала для занятий аэробикой
	1 чел. / 1 час
	100,00

	5.8
	Занятие в тренажерном зале
	1 чел. / 1 час
	200,00

2) раздела 7 приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции:
	7
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа "Олимп" муниципального образования Кавказский
район

	7.1
	Предоставление спортивного зала(тхэквондо) для занятий по видам спорта

1 час
	600,00

	7.2
	Предоставление спортивного зала (борьба) для занятий по видам спорта
	1 час
	600,00

	7.3
	Предоставление спортивного (игрового) зала для проведения
спортивно –массовых и других мероприятий/ для занятий по видам спорта
	1 час
	2 200,00

	7.4
	Предоставление части спортивного (игрового) зала для проведения тренировочных мероприятий / для занятий по видам спорта
	1 час
	860,00

	7.5
	Занятия в тренажерном зале
	1 чел. / 1 час
	200,00

	7.6
	Предоставление комнат для проживания участникам спортивных мероприятий (двухместная, трехместная без удобств в комнате)
	1 чел. / 1 сутки
	540,00

	7.7
	Предоставление комнат для проживания участникам спортивных мероприятий (двухместная, трехместная с удобствами в комнате)
	1 чел. / 1 сутки
	600,00

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Прошиной Е.В..) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 сентября 2025 года.

Глава муниципального образования
Отдел Кавказский район 						           Ю.А. Ханин